1/2
ER 10-20-35 ER 60-100
A B C D E F ISO 5211 [kg]
ER10 136 124 92 29 45 42 F03-F04-F05 1,5
ER20 136 124 92 29 45 42 F03-F04-F05 1,5
ER35 136 124 92 29 45 42 F03-F04-F05 /
F05-F07 1,5
ER60 151 152 128 29 54 42 F05-F07 3,0

12 Motor
13 Schaltknopf zum Auskuppeln
14 Feder
Abmessungen
Handnotbetätigung:
Bei einer Unterbrechung der Stromzufuhr kann das Ventil von Hand betätigt werden:
•	 Drehen sie den Schaltknopf «13» auf MAN und halten Sie ihn in dieser
Position (Getriebe «7» entkuppelt).
•	 Drehen Sie die Achse des Stellantriebes mit Hilfe des Handhebels
(ER10-20) oder eines Gabelschlüssels (ER35-100).
•	 Lassen Sie den Schaltknopf wieder los (Getriebe gekuppelt).
Spannungsversorgung: Stecker 3P+E DIN43650
2/2 ER_2444
© 2017 InterApp AG, all rights reserved
ER10.100-240AC/100-350DC.11.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 10 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 11 s 15 W
ER10.15-30AC/12-48DC.11.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 10 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 11 s 15 W
ER20.100-240AC/100-350DC.12.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 12 s 15 W
ER20.15-30AC/12-48DC.12.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 12 s 15 W
ER35.100-240AC/100-350DC.26.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 35 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 7 s 45 W
ER35.15-30AC/12-48DC.24.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 35 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 7 s 45 W
ER60.100-240AC/100-350DC.12.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 12 s 45 W
ER60.15-30AC/12-48DC.12.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 24-30V 50/60Hz, 12-48VDC 12 s 45 W
ER100.100-240AC/100-350DC.23.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 23 s 45 W
ER100.15-30AC/12-48DC.22.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 23 s 45 W
Type
PSA.22/11 22 / 11
PSS.22/14 22 / 14
PSA.22/17 22 / 17
ER35.100-240AC/100-350DC.40.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 35 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 41 s 45 W
ER35.15-30AC/12-48DC.41.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 35 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 41 s 45 W
ER60.100-240AC/100-350DC.79.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 79 s 45 W
ER60.15-30AC/12-48DC.79.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 60 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 79 s 45 W
ER100.100-240AC/100-350DC.119.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 119 s 45 W
ER100.15-30AC/12-48DC.119.F05-F0722 F05-F07 22 17 14 11 100 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 119 s 45 W
ER20P.100-240AC/90-350DC.25.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 100-240V 50/60Hz, 100-350VDC 25 s 15 W
ER20P.15-30AC/12-48DC.25.F03-F04-F0514 F03-F04-F05 14 11 9 20 Nm 15-30V 50/60Hz, 12-48VDC 25 s 15 W
de
Die technischen Daten sind unverbindlich. Sie beinhalten keine Zusicherung von Eigenschaften. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen. Änderungen vorbehalten.
ER - Elektrischer 90º Drehantrieb mit Handnotbetätigung
Typ Code Antrieb für Antrieb -> ER-Standard ER-Fail Safe (ER...S) ER-Positioner (ER...P)